



MULTINFO

TECNOLOGIA DE PONTA AO SEU ALCANCE

RUA FIO LAVANTE PADULA 282 CENTRO ESPERA FELIZ - MG TELEFONE :32-37462784 OU 32-85060361



MULTINFO INFORMATICA TECNOLOGIA LTDA, CNPJ 12.388.728/0001-11, RUA FIO LAVANTE
PADULA 282, CENTRO ESPERA FELIZ-MG CEP 36830.000 TELEFONE 32-37462784, IMAIL:
viniciosmaggi@hotmail.com

EDITAL PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº. 040/2018 PREGÃO PRESENCIAL Nº. 021/2018

I - OBJETO 1.1 - A presente licitação tem por objeto a contratação de pessoa jurídica para fornecimento de diversos materiais para serem disponibilizados nas oficinas ministradas pelo CRAS, conforme itens descritos no Anexo II.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VALOR UNI.	VALOR TOTAL
1	Apontador de lápis	UNID	30	MASTERPRINT	0,45	13,50
2	Cartolina, dupla face, com formato 50x65cm, gramatura 150g, especificado na embalagem, (cores variadas)	UNID	100	S.D	0,70	70,00
3	Cola branca 500ml	FRAS	50	PALHACINHO	4,99	249,50
4	Cola glitter - 25 gramas, bico fino, lavável, atóxica, composição: PVA, plastificante, álcool polivinílico, conservantes e pigmentos. Para papel, gesso, vidro, isopor, cerâmica e artesanato em geral, similar ou superior a "Arti-maxi". (cores variadas)	UNID	150	MAPIPEL	1,50	225,00
5	Cola p/ isopor EVA 90g - marca sugerida Acrilex	UNID	15	MAKE+	4,50	67,50
6	Cola silicone artesanato 100ml incolor	UNID	8	MAKE+	7,20	57,60
7	Caneta para retroprojektor preta	UNID	10	LEONORA	4,50	45,00
8	Caneta para retroprojektor vermelha	UNID	5	LEONORA	4,50	22,50
9	Caneta para retroprojektor azul	UNID	10	LEONORA	4,50	45,00
10	Estilete, em corpo plástico, com lâmina inoxidável estreita, medindo 9 cm X 0,9 cm, graduável e com trava de segurança	UNID	10	MASTERPRINT	1,63	16,30
11	Fio de nylon	ROLO	5	EKILON	2,40	12,00

[Handwritten signatures and marks at the bottom right of the page]



12	Gliter 3g cores variadas pacote com 12 unidades	PAC	20	MARIPEL	8,50	170,00
13	Isopor 1,0 cm	UNID	10	SPUMAPAPER	1,98	19,80
14	Isopor 1,5 cm	UNID	10	SPUMAPAPER	3,16	31,60
15	Lápis preto nº 02 cx c/144un	CX	2	MASTER PRINT	55,00	110,00
16	Lousa branca 2mx2,5m p/ pincel atômico	UNID	4	SOUZA	240,00	960,00
17	Papel cartão fosco, formato 48cmx66cm cores variadas	UNID	50	SD	1,10	55,00
18	Papel microondulado 50x80 (cores variadas)	UNID	50			
19	Papel pardo rolo c/100m	PCT	1	SD	170,00	170,00
20	Papel cartão laminado (cores variadas)	CX	70	SD	50,00	3500,00
21	Papel adesivo contact transparente rolo c/5mt	ROLO	2	LEONORA	30,00	60,00
22	Papel adesivo contact cores variadas	MT	30	LEONORA	7	210,00
23	Pistola de adesivo 100w, bivolt (110x220 volts), gatilho avançado para fluxo contínuo de cola, utiliza refis de cola grosso, 1,12cm de diâmetro	UNID	8	MAKE+	39,90	319,20
24	Pistola de adesivo 20w, bivolt (110x220 volts), utiliza refis de cola fino, 0,75cm de diâmetro	UNID	8	MAKE +	22,75,00	182,00
25	Quadro de cortiça 70X100	UNID	5	SOUZA	65,00	325,00
	Tesoura - lâmina em aço inox, 21 cm, cabo em plástico resistente anatômico	UNID	15	LEONORA	14,00	210,00
27	Tesoura ponta arredondada, lâmina em aço inox, 13cm, cabo plástico resistente, anatômico, similar ou superior a Tramontina	UNID	50	MASTERPRINT	5,20	260,00
28	Tesoura de picotar 24cm	UNID	3	MASTERPRINT	70,00	210,00
29	Lápis de cor, inteiros, sextavado, caixa com 12 unidades, cores sortidas, AMOSTRA: 01CX C/12UN	CX	30	LABRA	8,90	267,00
30	Quadro branco 120X90 moldura de alumínio	UND	3	SOUZA	120,00	360,00
31	Pincel nº 0 - marca sugerida condor, tigre ou similar	UNID	10	LEONORA	2,00	20,00



32	Pincel nº 2 - marca sugerida condor, tigre ou similar	UNID	10	LEONORA	2,00	20,00
33	Pincel nº 4 - marca sugerida condor, tigre ou similar	UNID	20	LEONORA	2,20	44,00
34	Pincel nº 6 - marca sugerida condor, tigre ou similar	UNID	20	LEONORA	2,20	44,00
35	Pincel nº 8 - marca sugerida condor, tigre ou similar	UNID	20	LEONORA	2,45	49,00
36	Pincel nº 12 - marca sugerida condor, tigre ou similar	UNID	20	LEONORA	3,23	64,60
37	Pincel nº 14 - marca sugerida condor, tigre ou similar	UNID	20	LEONORA	3,68	73,60
38	Pincel nº 16 - marca sugerida condor, tigre ou similar	UNID	20	LEONORA	4,15	83,00
39	Pincel chato nº 12 - marca sugerida condor, tigre ou similar	UNID	30	LEONORA	3,30	99,00
40	Pincel chato nº 16 - marca sugerida condor, tigre ou similar	UNID	20	LEONORA	5,30	106,00
41	Pincel chato nº 18 - marca sugerida condor, tigre ou similar	UNID	20	LEONORA	4,80	96,00
42	Tinta acrílica 20ml para pintura em tela, solúvel em água, não é tóxica, secagem rápida, a base de resina acrílica (cores variadas)	UND	100	ACRILEX	5,10	510,00
43	Tinta fácil para pintura em rosto cores variadas	UNID	30	MARIPEL	11,30	339,00
44	Tinta guache, caixa com 06un de 15ml, atóxica, lavável, solúvel em água, composição: polímero vinílico, carga mineral, tensoativos, conservantes e pigmento, similar ou superior a acrílex (cores variadas)		40	MARIPEL	4,50	180,00
45	Tinta para tecido cores sortidas 37ml marca sugerida acrílex ou similar	UND	100	ACRILEX	3,30	330,00
46	Tela para pintura. Feita com madeira de pinus. Tamanho 24x30 grampos na parte de trás	UND	400	SOUZA	10,90	4360,00
47	Fita laço fácil médio 30 mm x 48 cm cores variadas	UND	50	VMP	1,80	90,00
48	Fita plástico 5mm com 50metros cores variadas	UND	10	VMP	1,90	19,00
49	Palito de picolé de madeira, com extremidades arredondadas pacote c/100und	PCT	8	VMP	3,85	30,80
50	Massa para modelar 60g c/6cores não tóxica	CX	30	ACRILEX	2,69	80,70

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]



51	Massa para modelar 180g c/12cores não toxica	CX	10	MAGIC	4,39	43,90
52	Prato descartável branco 15cm 10und	PAC	300	CRISTALCOPO	0,85	255,00
53	Prato descartável branco 25cm 10und	PAC	300	CRISTALCOPO	4,49	1.347,00
54	Garfo descartável refeição pacote com 50 und	PAC	60	CRISTALCOPO	3,35	201,00
55	Garfo descartável sobremesa pacote com 50 und	PAC	60	CRISTALCOPO	2,60	156,00
						16.647,04

VALIDADE PROPOSTA 60 DIAS

PAGAMENTO: CONFORME EDITAL


12.388.728/0001-11
MULTINFO INFORMATICA
E TECNOLOGIA LTDA-ME
Rua Floravante Padula, 282
Centro - CEP 36830-000
Espera Feliz MG









